
SZKOLENIE MEDYCZNO-PRAWNE 
Z PIERWSZEJ POMOCY W ANAFILAKSJI

„A po co mi to szkolenie?!”

„Przecież ja nie mogę podać żadnych leków, bo prawo mi zabrania!”

„Boję się, że zrobię dziecku krzywdę, a rodzice dziecka będą mnie ciągać po sądach...”

„A co, jeśli podam adrenalinę za wcześnie lub źle ocenię sytuację i podam ją
niepotrzebnie? Czy z tego tytułu poniosę odpowiedzialność?”

„Kto poniesie odpowiedzialność, jeżeli nikt nie udzieli dziecku pierwszej pomocy?”

„Czy mogę prosić rodzica, żeby podpisał oświadczenie, że nie będzie miał pretensji do
nauczycieli, jak dojdzie do wypadku?”

Wstrząs anafilaktyczny to stan zagrożenia życia. Może wystąpić u każdej osoby,
niezależnie od wieku, również wtedy, gdy nie stwierdzono u niej wcześniej alergii - np.
na skutek użądlenia przez owada (osę, pszczołę, szerszenia itd). Także u nauczyciela i
nauczycielki! Gdy do żłobka / przedszkola / szkoły przychodzi dziecko z adrenaliną to
wiadomo, na co zwrócić uwagę, jaki czynnik stanowi zagrożenie i należy go unikać. I
jest lek, który może uratować mu życie - adrenalina.

Według szacunków Polskiego Towarzystwa Alergologicznego alergia pokarmowa w
Polsce dotyczy około 13% dzieci w wieku 6-7 lat i 11% dzieci w wieku 13–14 lat, czyli
dotyka co 9-10 ucznia. Liczba ta rośnie z roku na rok. 

Przygotuj się na ich przyjęcie - weź udział w szkoleniu i dowiedz się, jak tą kwestię
regulują przepisy prawa.

czym jest anafilaksja i że może wystąpić u każdego, a dzieci z alergiami są w
grupie ryzyka, 
jak podać adrenalinę i że podanie adrenaliny jest proste, jak kliknięcie długopisem,
bezpieczne dla dziecka oraz zgodne z prawem,
wreszcie, jakie dokumenty warto przygotować, zarówno z perspektywy rodzica i
dziecka, jak i nauczyciela, by zapewnić im bezpieczeństwo.

W trakcie szkolenia dowiesz się:
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bezpieczeństwa własnego i poszkodowanego (ocena sytuacji i zabezpieczenia
miejsca zdarzenia) 
sposobu podania adrenaliny (on-line prezentacja automatycznego wstrzykiwacza,
a stacjonarnie - ćwiczenia) 
postępowania z osobą we wstrząsie anafilaktycznym
postępowania z osobą nieprzytomną. 

Moduł medyczny (1 godzina) obejmuje omówienie:
1.

2.

3.
4.

Cena 1-godzinnego szkolenia medycznego obejmuje realizację szkolenia, opracowanie
programu i scenariusza kursu, ciekawe materiały szkoleniowe dla uczestników,
możliwość konsultacji z instruktorami i instruktorkami również po kursie, a w
przypadku szkolenia stacjonarnego także sprzęt szkoleniowy - każda para ćwiczy na
swoim fantomie, dużą ilość treningowych autowstrzykiwaczy do podawania
adrenaliny. 

Moduł medyczny prowadzą ratownicy medyczni i ratowniczki medyczne z zespołu
AdrenaLTika.

zdjęcie z ćwiczeń w podawaniu adrenaliny podczas
jednego ze szkoleń  stacjonarnych dla żłobka

zdjęcie z instruktażu podawania adrenaliny podczas
jednego ze szkoleń on-line
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regulacji prawnych w zakresie udzielania pierwszej pomocy przez pracowników
żłobków / przedszkoli / szkół, w tym podania dziecku adrenaliny w przypadku
wystąpienia wstrząsu anafilaktycznego
zasad odpowiedzialności prawnej w zakresie udzielenia pomocy dziecku w
przypadku wystąpienia wstrząsu anafilaktycznego
regulacji prawnych w zakresie podawania leków dzieciom przewlekle chorym w
żłobkach / przedszkolach / szkołach
dokumentacji opieki nad dziećmi z chorobami przewlekłymi.

Moduł prawny (1 godzina) obejmuje omówienie:
1.

2.

3.

4.

Cena 1-godzinnego szkolenia prawnego obejmuje realizację szkolenia, opracowanie
programu i scenariusza kursu, omówienie przykładowych dobrych i złych praktyk
stosowanych w polskich żłobkach / placówkach oświatowych, możliwość
skonsultowania sytuacji wymagającej podawania leków dziecku ze szkolonej placówki,
omówienie bezpłatnych materiałów edukacyjnych, w tym dokumentów prawnych
przekazywanych do wykorzystania w pracy placówki. 

Moduł prawny prowadzą fundatorki i członkine zarządu Fundacji Allergia: adwokatka
Agnieszka Panocka lub radczyni prawna Joanna Kuczyńska, mamy dzieci zagrożonych
anafilaksją.

forma
szkolenia

czas trwania
cena brutto dla

grupy
 do 20 osób

cena brutto dla
grupy

 do 30 osób

stacjonarnie 2 godziny 2.300,00 zł 3.700,00 zł

on-line 2 godziny 2.000,00 zł 3.000,00 zł

w wersji elektronicznej: 10 zł / sztukę
w wersji papierowej: 20 zł / sztukę

Dodatkowo istnieje możliwość uzyskania certyfikatów:

Szkolenie on-line prowadzone jest na żywo, za pośrednictwem platformy
szkoleniowej. Każda osoba uczestniczjąca w szkoleniu ma możliwość zadawania pytań
przy użyciu mikrofonu lub wpisując je w oknie czatu.

Oferta cenowa ważna do dnia 31.08.2023 r.


